



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 16847/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. Municipal de Direitos Humanos e Segurança, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de equipamentos e prestação de serviços de suporte e manutenção, de solução informatizada, para gerenciamento e lavratura de auto de infração e impressão de multa de trânsito, conforme descrito neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor: **DECLINK - DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE INFORMATICA LTDA - 74.039.116/0001-70**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UNID	Talão Eletrônico de Infrações de Trânsito (PDA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,50	R\$ 22.500,00	R\$ 187,67	R\$ 22.520,40	-	R\$ 0,17
1	120,00	UNID	Licença de uso Talonário Eletrônico de Multa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,06	R\$ 35.767,20	R\$ 298,33	R\$ 35.799,60	-	R\$ 0,27
1	24,00	UNID	Licença de uso da GRV - Guia de Recolhimento de Veículos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,87	R\$ 3.356,88	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	-	R\$ 0,13
1	24,00	UNID	Licença de Uso do BRAT - Boletim de Registro de Acidente de Trânsito.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,85	R\$ 3.980,40	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00	-	R\$ 0,15
1	12,00	UNID	Software de Geolocalização.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.064,81	R\$ 24.777,72	R\$ 2.066,67	R\$ 24.800,04	-	R\$ 1,86
1	12,00	UNID	Licença de uso de software de gestão de Sistema de Talonário Eletrônico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.802,64	R\$ 45.631,68	R\$ 3.805,67	R\$ 45.680,04	-	R\$ 4,03
1	10,00	UNID	Chip de Comunicação de dados.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,61	R\$ 7.753,20	R\$ 64,67	R\$ 7.760,40	-	R\$ 0,06
1	60,00	UNID	Impressoras Portáteis.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 338,03	R\$ 20.281,80	R\$ 338,33	R\$ 20.299,80	-	R\$ 0,30
1	12,00	UNID	Armazenamento de dados em nuvem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.064,81	R\$ 24.777,72	R\$ 2.066,67	R\$ 24.800,04	-	R\$ 1,86
1	12,00	UNID	Serviços de suporte e manutenção da solução	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.464,45	R\$ 29.573,40	R\$ 2.466,67	R\$ 29.600,04	-	R\$ 2,22
Subtotal Lote R\$ 218.400,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 218.400,00								Subtotal Orçado: R\$ 218.604,36	0,09%	R\$ 204,36	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 218.400,00	R\$ 218.604,36	0,09%	204,36

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 14 de Outubro de 2022

RUY SÉRGIO ERANÇO DE OLIVEIRA
Sec. Municipal de Direitos Humanos e Segurança

Ruy França
Sec. Municipal de Dir. Humanos e Segurança
Portaria 2662/2021